Mẫu số 07
	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN...
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TÊN NHÀ XUẤT BẢN…

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: .........../..........
	……, ngày.......... tháng........... năm..........

	GIẤY ĐĂNG KÝ XUẤT BẢN

Kính gửi: Cục Xuất bản, In và Phát hành

	STT
	Tên xuất bản phẩm
	Tác giả hoặc người biên soạn

	Người dịch hoặc người biên dịch
	Tên nguyên bản của xuất bản phẩm dịch
	Ngữ được dịch (dịch từ ngôn ngữ nào)
	Ngữ xuất bản
	Xuất bản lần đầu
	Tái bản (ghi năm và tên NXB đã XB lần gần nhất )
	Xuất bản phẩm điện tử (ghi rõ tên địa chỉ website hoặc nhà cung cấp)
	Thể loại

(ghi thể loại sáng tác)
	Tóm tắt nội dung, chủ đề, đề tài (ghi số xác nhận đã được cấp đối với XBP đăng ký lại)
	Khuôn khổ (hoặc định dạng file)
	Số trang (hoặc dung lượng xuất bản phẩm điện tử)
	Số lượng in
	Phương thức xuất bản
	Chịu trách nhiệm về bản quyền

(ghi NXB hoặc ĐTLK)
	Mã số ISBN

(ghi mã số ISBN đã được cấp đối với XBP đăng ký lại)

	 Tự xuất bản
	Liên kết (ghi tên, địa chỉ đối tác liên kết)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(14)
	(15)
	(16)
	(17)
	(18)
	(19)

	I. Chính trị, An ninh quốc phòng, Pháp luật

	1

	2

	II.Khoa học tự nhiên, Công nghệ, Kỹ thuật

	…

	…

	III. Kinh tế

	…

	…

	IV.Khoa học xã hội, Văn hóa nghệ thuật

	…

	…

	V. Tôn giáo

	…

	…

	VI.Văn học

	…

	 …

	VII.Thiếu niên, Nhi đồng, Truyện tranh

	 …

	 …

	VIII.Giáo khoa, Giáo trình, Tham khảo giáo dục

	…

	…

	IX.Từ điển

	..

	 …

	X. Loại khác

	…

	…

	GIÁM ĐỐC (TỔNG GIÁM ĐỐC)

	(Ký tên, đóng dấu)

Lưu ý:

- Giấy đăng ký xuất bản này sử dụng trong các trường hợp: Đăng ký mới, đăng ký lại khi có sự thay đổi về thông tin của xuất bản phẩm đã được xác nhận ký;
- Phải sắp xếp thông tin của xuất bản phẩm chính xác theo phân loại và các cột thông tin; không sai lỗi chính tả;
- Mỗi số thứ tự chỉ đăng ký tương ứng 01 xuất bản phẩm. Nếu xuất bản phẩm có nhiều tập thì ghi đầy đủ thông tin từng tập cụ thể theo từng số thứ tự;
- Gửi kèm theo bản mềm ghi vào thiết bị lưu trữ hoặc qua  E-mail với kiểu chữ Times New Roman được định dạng Excel.
2